
 

 

Uchwała  Nr 74/VII/2019 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 lutego 2019 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

Na podstawie art. 9  ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Postanawia się udzielić odpowiedzi na petycję Pana J. B. z dnia 29 listopada 2018 roku zgodnie z 

załącznikiem do uchwały.  

 

§ 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 



Załącznik do uchwały Nr 

74/VII/2019 

Rady Miasta Ostrołęki  

                                                                                              z dnia 26 lutego 2019 r.  

 

 Petycja nie może być uwzględniona. 

W dniu 29 listopada 2018 roku do Rady Miasta Ostrołęki wpłynęła petycja Pana J. B. 

Wnoszący petycję: 

1) żąda anulowania roszczeń wyartykułowanych upomnieniem nr UP/JDUM/2018/1338  

z dnia 24 maja 2018 r. z tytułu nieuregulowania opłaty za parkowanie w strefie płatnego 

parkowania w mieście Ostrołęka, 

2) postuluje o zniesienie strefy płatnego parkowania na terenie miasta Ostrołęki. 

Petycję o tej samej treści Pan J. B. złożył jednocześnie do Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego i zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Ostrołęki ustaliła, że Prezydent 

Miasta naliczył opłatę za parkowanie w strefie płatnego parkowania oraz opłatę dodatkową  

za nie uiszczenie opłaty, zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miasta Ostrołęki  

Nr 164/XV/2011 z dnia 27 października 2011 r., o czym poinformował wnioskodawcę 

pismem znak FBPO.3032.1.48.2018 z dnia 29 stycznia 2019 r.  Rada Miasta informuje, iż nie 

posiada kompetencji do rozpatrzenia petycji, w części określonej w pkt 1. Wyłączna 

kompetencja do załatwienia tej sprawy należy do Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 Rada Miasta Ostrołęki informuje, że zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t.j. – Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z późń. zm.) strefę płatnego 

parkowania może ustalić Rada Miasta, na wniosek Prezydenta Miasta zaopiniowany przez 

organy zarządzające drogami i ruchem na drogach. Zniesienie strefy płatnego parkowania 

może nastąpić w tym samym trybie.  

 Do dnia podjęcia niniejszej uchwały do Rady Miasta Ostrołęki nie wpłynął wniosek 

Prezydenta Miasta Ostrołęki w sprawie zniesienia strefy płatnego parkowania w mieście 

Ostrołęka. 

   

   


